

شورای رقابت خودروسازان گرانفروشی را تهدید کرد

در پی تخلف برخی خودروسازان در اعلام قیمت‌های ابلاغی، شورای رقابت با توجه به بازخورد مطالبات مردمی و بر اساس وظایف ذاتی خود در نظارت و بازرسی نحوه اجرای دستورالعمل‌های صادره، طی نامه‌ای به خودروسازان اخطار داد. به گزارش تسنیم، در متن اخطار به جدید شورای رقابت به خودروسازان آمده است: شکایات متعدد واصله به شورای رقابت حاکی از وقوع تخلف از قیمت‌های ابلاغی شورای رقابت در خصوص خودروهای سواری است. موکداً خاطر نشان می‌سازد هر گونه تغییر قیمت‌های درب کارخانه ابلاغی شورای رقابت، تخلف محسوب شده و علاوه بر رسیدگی در شورای رقابت، موضوع از طریق مراجع قضائتی و نظارتی پیگیری خواهد شد. همچنین تمامی شرکت‌های خودروسازی مکلفند با توجه به مفاد ماده ۷ قانون ساماندهی صنعت خودرو، قیمت‌های فروش خودروهای تولیدی خود را شامل قیمت ابلاغی شورای رقابت به علاوه هزینه‌های مصرف‌کننده به تفکیک، به شورای رقابت اعلام کنند و با توجه به ماده ۴ آیین‌نامه اجرایی قانون حمایت از حقوق مصرف‌کنندگان خودرو، قیمت‌های فروش خود را در پایگاه اطلاع‌رسانی شرکت، در دسترس عموم قرار دهند. شایان ذکر است در صورت استنکاف از انجام تکالیف قانونی فوق‌الذکر اقدامات قانونی مقتمتی به عمل خواهد آمد.

تصمیم جدید برای مقابله با گرانفروشی بلیت هواپیما

به منظور کنترل نرخ بلیت هواپیما تصمیماتی از جمله نحوه برخورد قضائی و تعزیراتی با دفاتر و سایت‌های متخلف دارای مجوز و عدم تسامح با متخلفان اخذ شد. نشست هم‌اندیشی در خصوص نرخ بلیت هواپیما، تخلفات نرخی و نحوه مقابله با گرانفروشی بلیت با حضور محمد محمدی بخش رئیس سازمان هواپیمایی کشوری، عباس فرزادانیا معاون دادستان تهران، مسئولان سازمان تعزیرات حکومتی و نماینده سازمان بازرسی کل کشور در محل سازمان هواپیمایی کشوری برگزار شد. در این نشست ابتدا رئیس سازمان هواپیمایی کشوری به تشریح اقدامات صورت گرفته در جهت ارتقای صنعت هوانوردی پرداخت. محمدی بخش در ادامه به برگزاری جلسات آسیب‌شناسی در موضوع نرخ بلیت هواپیما در سازمان هواپیمایی کشوری اشاره کرد و نحو عملکرد سازمان در مقابل دفاتر خدمات مسافرت هوایی و شرکت‌های هواپیمایی متخلف در خصوص نرخ بلیت هواپیما را مطرح کرد که در ادامه معاون دادستان تهران نیز گفت: در موضوع تخلف و جرم گرانفروشی بلیت هواپیما و برخوردها، باید هر دو طرف عرضه و تقاضا مورد توجه قرار گیرد و نرخ‌های بلیت هم مطابق با نرخ تورم سالانه به صورت منطقی و عادلانه اصلاح شود. به گزارش ایسنا، در این جلسه به منظور کنترل نرخ بلیت هواپیما تصمیماتی از جمله نحوه برخورد قضائی و تعزیراتی با دفاتر و سایت‌های متخلف دارای مجوز، برخورد قضائی با دفاتر و سایت‌های متخلف فاقد مجوز به فراخور جرم صورت گرفته، عدم تسامح با متخلفان و تشکیل تیم نظارت و بازرسی با همکاری تمامی مراجع ذیربط اخذ شد و مقرر شد مکاتبه با دادستانی جهت برخوردهای قانونی با متخلفان در مراکز استان‌ها به صورت مستقل و بدون ارجاع به مرکز صورت گیرد.

ردپای سیگنال‌های سیاسی در بازار طلا و سکه

انتظار که فعالان بازار می‌گویند در روزهای گذشته بازار طلا و سکه با رکود کم‌سابقه‌ای روبه‌رو شده است، به طوری که بازار سکه و طلا در حالی دیروز در صعودی حرکت کرد که به باور فعالان بازار، تقاضا در بازار به شدت کاهش پیدا کرده و خریداران ترجیح داده‌اند برای خرید دست نگه دارند. این موضوع را حتی رئیس اتحادیه طلا و جواهر در اظهار نظر اخیر خود عنوان کرد و گفت: این وضعیت از ماه رمضان آغاز شد، در ماه شوال کمی بهبود یافت، اما پس از آن با ثبت نام خودروها و خریدهای سیاسی اقتصادی تقاضا کاهش یافت. رکود پی‌سابقه‌ای در بازار اتفاق افتاده است. به گزارش خبرنگاران، نادر پذیرافشان همچنین تأکید کرد، شرایط ثبات و کاهش قیمت در بازار حاکم است، اما تا حدودی کاهش تقاضا تشدید شده و با این حال شرایط بازار بسیار خوب است و التهایی در آن دیده نمی‌شود که برخی از تحلیلگران بازار باور دارند که خریداران این روزها به واسطه اخبار و سیگنال‌های سیاسی از جمله سفر امیر عبداللهیان به کشورهای عربی سعی دارند هوشمندانه رفتار کنند و از خریدهای هیجانی بپرهیزند. گزارش‌ها از روند بازار طلا و سکه حاکی از آن است که قیمت هر قطعه سکه امامی به ۲۸ میلیون و ۵۰۱ هزار تومان، نیم‌سکه ۱۵ میلیون و ۶۰۰ هزار تومان، ربع‌سکه ۱۰ میلیون و ۶۰۰ هزار تومان و سکه گرمی ۶ میلیون و ۲۲۰ هزار تومان رسیده است همچنین هر گرم طلای ۱۸ عیار در بازار ۲ میلیون و ۳۲۰ هزار تومان و هر مثقال طلا، ۱۰ میلیون و ۱۰۱ هزار تومان قیمت پیدا کرده است.

خبر خوش وزیر نفت

وزیر نفت از انعقاد قراردادهای نفتی در بخش‌های بالادستی و پایین‌دستی حوزه وزارت نفت در سفر اخیر رئیس‌جمهوری به کشورهای آمریکای لاتین خبر داد. جواد اوجی در حاشیه جلسه هیات دولت در جمع خبرنگاران اظهار کرد: در سفر به آمریکا لاتین در حوزه وزارت نفت قراردادهای خیلی خوبی در بخش‌های بالادستی و پایین‌دستی امضا کردیم. ما از شروع دولت کار با کشورهای آمریکا لاتین شروع کردیم. هم صادرات نفت خام و میعانات گازی را داشتیم و هم به پالایشگاه‌های فراسرزیمینی وارد شدیم. وی افزود: در امر استفاده از ظرفیت صدور خدمات فنی مهندسی بیش از ۳ میلیون و هشتصد هزار کالا، تجهیزات و ادوات در حوزه صنعت نفت و گاز در همین دولت از سوی سازندگان توانمند ما به پالایشگاه‌های ونزوئلا صادر شد. وزیر نفت یادآور شد: ونزوئلا دارای اولین ذخایر نفتی قابل استحصال دنیاست که بیش از یک میلیون و ۲۵۰ هزار بشکه ظرفیت پالایشگاهی دارد که به دلیل تحریم‌های ظالمانه بخش اعظمی از ظرفیت تولید آنان زمین مانده بود که بخشی از آن با ورود همکاران و نیروهای متخصص و سازندگان قدر در حوزه وزارت نفت به مجموعه بالادستی و پایین‌دستی ونزوئلا بخشی از این ظرفیت‌های تولیدی و پالایشگاهی احیا شده است.

«آرمان ملی» نواقص اجرای طرح جداسازی حساب‌های تجاری و شخصی را بررسی می‌کند؛

پیچ دستوری تفکیک حساب‌های بانکی

عضو سابق هیات مدیره بانک ملی ایران: دولت هنوز درباره چگونگی اجرای این طرح به جمع‌بندی نرسیده است و درباره واگذاری اطلاعات به دست درآمدها و تراکنش‌های بانکی مشتریان بانکی به شرکت‌های فناوری اطلاعات دچار تردید است



که باید و شاید درباره چگونگی اجرای این طرح به جمع‌بندی نرسیده است. از سوی دیگر درباره واگذاری اطلاعات به دست آمده در خصوص درآمدها و تراکنش‌های بانکی مشتریان بانکی به شرکت‌های فناوری اطلاعات دچار تردید است.

حتمال شکست طرح؟

فاطمی توضیح داد: دولت تعداد زیادی از طرح‌ها را تعریف می‌کند و جهت اجرا به حوزه‌های مربوطه ابلاغ می‌کند و نهاد‌های ذی ربط نیز فقط برای انجام وظیفه صوری کلید اجرایی شدن طرح‌ها را می‌زنند اما عملاً هنگام اقدام عملیاتی با مشکلاتی مواجه می‌شوند که به نظر می‌رسد بسیار مطلوب‌تر بود به جای اجرای این طرح با پیچیدگی اعلام شده، سنسار شفاف نسبت به تجاری یا شخصی شدن حساب‌ها اقدام کرد.

او معتقد است: در نظام بانکی کشور به پشتوانه شرکت‌های فناوری اطلاعات و تجهیزات مورد نیاز در این بخش، زمینه اتصال سیستم‌های اطلاعاتی کشور، به خصوص در سازمان‌های دولتی، در بسته سیاست‌های بانک مرکزی وجود دارد و الگوسازی در این حوزه در حال انجام است و قدم‌های خوبی برداشته شده است.

همچنین بانکداری الکترونیک به سمتی در حال پیشروی است که همه اقشار و نهاد‌ها اعم از مردم و دولت و نگاه‌های خصوصی بتوانند از خدمات بانک‌ها به صورت الکترونیک بهره‌مند شوند، گرچه این بهره‌برداری از خدمات بانک‌ها بر بستر فناوری اطلاعات به خوبی آغاز خود را نشان داده است لیکن همزمانی آن با ارائه سایر خدمات اقتصادی و اجتماعی مزیتی وجود ندارد. راه‌مغان خواهد آورد و مزایایی چون تسهیل عملکرد و کاهش زمان انجام فعالیت‌ها، امکان تخصیص دقیق منابع پولی و مالی در فعالیت‌های اجتماعی و اقتصادی را ایجاد خواهد کرد و نوید اقتصادی دانش محور را می‌دهد که به رشد ارزش‌های اجتماعی کمک شایانی خواهد کرد.

طرحی نیاز به چکش کاری بیشتر

غفارزاده، کارشناس امور مالیاتی با انتقاد از اینکه تصمیم جدید در تفکیک حساب‌های تجاری و شخصی، دارای جامعیت کامل نیست، گفت: این تصمیم نیازمند چکش‌کاری بیشتری است و به شکل کنونی در اجرا به مشکل برخورد خواهد کرد.

غفارزاده در پاسخ به اینکه آیا تفکیک حساب‌های تجاری و شخصی بدین شکل بهینه است یا خیر پاسخ داد: یکی از مشکلات و ایرادات این تصمیم آن است که برخی تراکنش‌ها بر تکرار نیستند، اما فعالیت تجاری هستند و وقتی شرط ۱۰۰ تراکنش امده از این دسته خارج خواهند شد بنابراین تا همین جا می‌توان فهمید این موضوع در اجرا با مشکل مواجه خواهد شد و دو شرط یاد شده، مبنای مناسبی برای تجاری تلقی کردن حساب نخواهد بود.

معیار تراکنش ریالی به جای دفعات تراکنش

او اضافه کرد: باید حد نصاب ریالی تعیین شود و اگر تراکنش‌های یک حساب، به نصاب ریالی رسید، حساب فرد

بررسی شود و حتی اگر به نصاب ریالی رسید نباید گفت که از حساب مالیات بگیریم بلکه باید حساب را بررسی کنیم و اگر حساب تجاری بود از آن مالیات اخذ شود بنابراین اینکه یک حساب مقدار مشخصی تراکنش داشته باشد، دلیل بر تجاری بودن آن نخواهد بود.

غفارزاده توضیح داد: در کنار هم قرار گرفتن تعداد و مبلغ تراکنش اجرا را با مشکل روبه‌رو خواهد کرد و باید از تراکنش‌ها بهتر استفاده کنیم، چرا که تصمیم نیاز به چکش‌کاری بیشتری دارد و باید معیارهای کامل‌تری را مدنظر قرار داد تا مشکلات به حداقل ممکن برسد البته این انتقادات را مردم نیز مطرح کرده‌اند و سازمان مالیاتی در پاسخ به این سوال که گاهی تعداد تراکنش ۱۰۰ تراکنش در ماه نیست ولی ارقام بزرگی جابه‌جا می‌شود که ممکن است حساب تجاری باشد مدعی است این تراکنش‌ها نیز مشکوک قلمداد خواهد شد و مورد بررسی قرار خواهند گرفت.

این کارشناس بیان کرد: واقعیت این است که تصمیم جدید نتوانسته نه مردم و نه کارشناسان را قانع کند و قدم برداشتن به سمت شفافیت مالیاتی و کاهش فرار مالیاتی اقدام مثبتی است که باید در بستر مناسب انجام شود.

تفکیک حساب شخصی و تجاری؛ خوب یا بد؟

محمدحادی سبحانین، رئیس سازمان امور مالیاتی نیز در این خصوص اظهار داشت: ۱۷۸ هزار حساب شخصی شناسایی شده‌اند که فعالیت تجاری داشته‌اند در حالی که هیچ‌گونه اطلاعات و پرونده‌ای در سازمان امور مالیاتی نداشته‌اند و در واقع به این طریق اقدام به فرار مالیاتی می‌کرده‌اند. همچنین بر اساس قانون بودجه ۱۳۹۸ و قانون یا پان‌هانه‌های فرورده‌شده فعالیت‌ها، امکان تراکنش‌های بانکی باید شناسایی و حساب‌های شخصی قانون و تجاری از هم جدا شوند. در این زمینه داود منظور، رئیس قبلی سازمان امور مالیاتی نیز اعلام کرده بود ۸ میلیون حساب تجاری ثبت شده شناسایی شده‌اند. در حال حاضر نیز ۱۲۶ میلیون حساب تجاری ثبت شده نزد سازمان امور مالیاتی شناسایی شده است که با الگوریتمی‌هایی که داریم حساب‌های تجاری و شخصی را شناسایی می‌کنیم و آنهایی که تراکنش‌های بالایی دارند به عنوان حساب تجاری شناسایی می‌شوند.

به گفته مسئولان این طرح تا پایان ماه جاری همه بانک‌ها به اجرای این طرح می‌پیوندند و به این ترتیب زمینه لازم برای اخذ مالیات از حساب‌هایی که تحت عنوان تجاری شناسایی می‌شوند فراهم می‌شود، هرچند پیش از این نیز هم‌زمان با اجرای طرح‌های مالیاتی راه‌های فرار بسیاری نیز از سوی برخی افراد ایجاد می‌شود و پیش‌بینی می‌شود در راستای اجرای این طرح گروهی نیز با استفاده از حساب‌های شخصی به عنوان اینکه کار تجاری است یا اینکه افرادی حساب‌های شخصی خود را در مقابل مبلغ ناچیزی در اختیار فعالان اقتصادی قرار دهند و از حساب‌های شخصی آنها به کارهای تجاری بپردازند به مقابله با این طرح روند و به این ترتیب زمینه اجرای عادلانه مالیات ستانی با هم به مخاطره بیفتد.

بازار سرمایه

روزگرم‌رق بورس

آرمان ملی: ارزش معاملات خرد در روز گذشته کمتر از ۵۵۰۰ میلیارد تومان بود و این عدد، کوچک‌ترین رقم معاملات روزانه بازار سهام در سال ۱۴۰۲ است که نسبت به روزهای خوبی که بورس در ابتدای سال جاری داشت، ارزش معاملات خرد به حدود یک چهارم رسیده است. به همین دلیل، تحلیلگران رقم معاملات روزانه بورس را هر روز دنبال می‌کنند. شاخص کل بورس تهران در پایان معاملات روز گذشته ۶ هزار و ۹۴۰ واحد افزایش در ارتفاع ۲ میلیون و ۱۷۳ هزار واحدی ایستاد و شاخص هم‌وزن با ۷ هزار و ۲۶۸ واحد افزایش به ۷۴۶ هزار و ۱۲۴ واحد و شاخص قیمت با چهار هزار و ۲۲۱ واحد رشد به ۴۳۳ هزار و ۳۵۴ واحد رسید همچنین در معاملات بورس تهران، بیش از ۶ میلیارد و ۳۷۸ میلیون سهم، حق تقدم و اوراق بهادار به ارزش ۴۸ هزار و ۳۸۶ میلیارد ریال معامله شد. معدنی و صنعتی گل‌گهر (کگل) با یک هزار و ۴۳۶ واحد، پتروشیمی بوعلی سینا (بوعلی) با ۹۶۴ واحد، شرکت سرمایه‌گذاری تأمین اجتماعی (تستا) با ۸۴۵ واحد، پالایش نفت بندرعباس (بشندر) با ۶۲۱ واحد و پتروشیمی نوری (نوری) با ۵۸۰ واحد تأثیر مثبت بر شاخص بورس داشتند در مقابل ملی صنایع مس ایران (فملی) با یک هزار و ۳۰۶ واحد، صنایع پتروشیمی خلیج فارس (فارس) با یک هزار و ۶۵ واحد، فولاد مبارک اصفهان (فولاد) با ۴۳۵ واحد، مخابرات ایران (اخبر) با ۴۴۴ واحد تأثیر منفی بر شاخص بورس داشتند. بر پایه این گزارش، گروه مالی شهر (شهر)، سیمان اصفهان (سفهما)، بهساز کاشانه تهران (بهتساز)، گروه دارویی برکت (برکت)، ایران خودرو (خودرو)، شرکت سرمایه‌گذاری تأمین اجتماعی (تستا) در نمادهای بر تراکنش قرار داشتند. شاخص فرابورس نیز بیش از ۱۸۰ واحد افزایش داشت و به ۲۷ هزار و ۹۹۷ واحد رسید که در این بازار بیش از ۶ میلیارد و ۳۱۳ میلیون برگ سهم و اوراق مالی داوودست شد و تعداد دفعات معاملات امروز فرابورس بیش از ۸۶۱ هزار و ۴۷۹ نوبت بود. مجتمع جهان فولاد سیرجان (فجهان)، پلیمر آریاساسول (اریا)، نفت ایرانول (شرافل) و بانک دی (دی) تأثیر مثبت بر شاخص فرابورس داشتند در مقابل سگهان گهرزمین (گکهر)، سرمایه‌گذاری مالی سپهر صادرات (وسپهر)، آهن و فولاد غدیر ایرانیان (غدغدر) و پتروشیمی تندکوبان (شگوپا) با تأثیر منفی بر این شاخص همراه بودند. با توجه به این مساله، می‌توان گفت که بورس تهران همچنان به روند اصلاحی خود ادامه خواهد داد و حتی شاید بتوان تحرکات مثبت یک ساعت پایانی معاملات دیروز را هم نادیده گرفت. دیروز در یک ساعت پایانی معاملات تحرکات خوبی در برخی نمادها از جمله پالایشی‌ها دیده شد که در شرایط عادی، می‌شد چنین برداشتی کرد که بازار به روند اصلاحی خود خاتمه خواهد داد. اما این تحرکات مثبت دقیقاً در روزی رخ داده که ارزش معاملات خرد پایین آمده است که با این حساب نمی‌توان چنین تحراتی را خیلی جدی دانست. البته ممکن است بازار چند روزی رو به بالا حرکت کند که چنین رشد‌هایی نه خیلی قدرتمند هستند، نه ادامه دار. بنابراین بازار برای اینکه یک روند صعودی جدید را آغاز کند، نیاز به بالارفتن ارزش معاملات خرد دارد. دیروز حدود ۴۰ میلیارد تومان پول از بورس خارج شد که از این نظر، وضعیت بازار سهام بهتر شده است. روز دوشنبه تقریباً ۱۰ برابر این رقم از بازار خارج شده بود. کاهش روند خروج پول از بازار می‌تواند نشانه‌ای مثبت باشد که البته باید آن را در کنار سایر موارد، مورد توجه قرار داد. شاخص قدرت خریداران حقیقی هم به عدد ۱۷۰٫۱ رسیده که قدرت بیشتر خریداران را نشان می‌دهد، اما با این حال باید در نظر گرفت که این شاخص هم تنها یکی از مولفه‌های مورد توجه است که باید در کنار سایر شاخص‌ها قرار بگیرد که با توجه به حرکت پایین به بالای شاخص در نیمه دوم زمان معاملات روزهای قبل، برای دیروز می‌توان بازاری مثبت را پیش‌بینی کرد. اما آنجا که چهارشنبه‌ها معمولاً فشار فروش بیشتر از سایر روزهاست، احتمالاً اگر رشدی هم در شاخص اتفاق بیفتد، رشد بزرگی نخواهد بود. شاخص کل بورس اوراق بهادار در انتهای معاملات بارشد ۳۲٫۰ درصدی روبه‌رو شد و به سطح ۲ میلیون و ۱۷۳ هزار واحدی بازگشت و نمادهای کگل و بوعلی بیش‌ترین تأثیر مثبت بر روی شاخص و نماد فارس و فملی بیش‌ترین تأثیر منفی را بر روی شاخص در انتهای معاملات گذاشتند. شاخص کل هم‌وزن نیز در انتهای معاملات با رشد ۹۸ درصدی روبه‌رو شد و عملکرد بهتری نسبت به شاخص کل داشت و ارزش معاملات خرد بازار سهام دیروز به ۷۱۰۰ میلیارد تومان رسید که نسبت به روزهای گذشته با افزایش همراه بوده است که این ۷۳۰۰ میلیارد تومان، ۳۶۰۰ میلیارد متعلق به بازار بورس، ۳۰۰۰ میلیارد متعلق به فرابورس و ۴۵۳ میلیارد نیز متعلق به صندوق‌های سهامی بوده است. حقیقی‌ها نیز در انتهای معاملات ۱۷۸ میلیارد پول از بازار سهام خارج کردند و همچنان ورود پول مستمری به بازار دیده نمی‌شود و ارزش صف‌های خرید در انتهای معاملات نیز به بیش از ۷۰۰ میلیارد تومان و ارزش صف‌های فروش به بیش از ۱۰۰ میلیارد تومان رسید.